
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 816

7897

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. ως δωρητή και του Ελληνικού 
Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.		  7897

2	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ του ιδιώτη Κωνσταντίνου Μαρτίνου ως δωρητή και του 
Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.		  7899

3	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. ως δωρητή και του Ελληνικού 
Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.		  7900

4	 Διεξαγωγή σε εθνικό επίπεδο εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/ήτριες 
της ΣΤ’ τάξης των Δημοτικών σχολείων και της Γ’ τάξης των Γυμνασίων για το σχολικό έτος 2025-
2026.		  7901

5	 Καθιέρωση την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου 
Κηφισιάς για το έτος 2026.		  7904

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/10/697323Σ.45	 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. ως δωρητή και του Ελληνικού 
Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των 

Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).
2. Τα άρθρα 3 και 3 Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 4 του άρθρου 5, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 105, 
129 και την παρ. 1 του άρθρου 268 του ν. 5259/2025 «Πλαίσιο για κοινωφελείς περιουσίες, κοινωφελή ιδρύματα, 
σχολάζουσες κληρονομίες και δωρεές προς το Δημόσιο - Παρεμβάσεις σε Κώδικες Φορολογίας Εισοδήματος, 
Περιουσίας και Φ.Π.Α. - Σύσταση, αποστολή και αρμοδιότητες του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με 
την επωνυμία «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΖΑΠΠΕΙΟΥ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ» - Διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής 
Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 228).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 816/16.02.20267898

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία Α.1050/19-03-2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών, σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000- Α’248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προ-
σωπικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 «Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162).
9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).
10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19-3-25 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 16-07-2025 επιστολή της εταιρείας Τράπεζας EUROBANK Α.Ε.
12. Την από 20-11-2025 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. ως δωρήτριας και του Ελ-

ληνικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, ως δωρεοδόχου, η οποία αφορά 
στην αναβάθμιση των υποδομών του Επιτηρητικού Φυλακίου «ΠΑΝΑΓΙΑ» στην Περιοχή Ευθύνης της ΑΣΔΑΑΜ.

13. Την υπό στοιχεία Φ.894/111/648107/Σ.296/11-09-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, με την 
οποία έγινε αποδεκτή η από 16-07-2025 πρόταση δωρεάς της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε., προς το Ελληνικό 
Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού (Β’ 5129).

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 730/29-12-2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 20-11-2025 σύμβαση δωρεάς μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. (δωρητής), και του 
Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), η οποία αφορά 
στην αναβάθμιση των υποδομών του Επιτηρητικού Φυλακίου «ΠΑΝΑΓΙΑ» στην Περιοχή Ευθύνης της ΑΣΔΑΑΜ, 
συνολικής αξίας είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00€), χωρίς ΦΠΑ.

Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α.1050/19-03-2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών και του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. και στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υπουργοί 

	 Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 και Οικονομικών	 Εθνικής Άμυνας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7899Τεύχος B’ 816/16.02.2026

Αριθμ. Φ.894/11/697324Σ.46	 (2)
Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ του ιδιώτη Κωνσταντίνου Μαρτίνου ως δωρητή και του Ελλη-
νικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των 

Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).
2. Τα άρθρα 3 και 3 Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 4 του άρθρου 5, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 105, 
129 και την παρ. 1 του άρθρου 268 του ν. 5259/2025 «Πλαίσιο για κοινωφελείς περιουσίες, κοινωφελή ιδρύματα, 
σχολάζουσες κληρονομίες και δωρεές προς το Δημόσιο - Παρεμβάσεις σε Κώδικες Φορολογίας Εισοδήματος, 
Περιουσίας και Φ.Π.Α. - Σύσταση, αποστολή και αρμοδιότητες του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με 
την επωνυμία «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΖΑΠΠΕΙΟΥ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ» - Διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής 
Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 228),

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).
5. Την υπό στοιχεία Α.1050/1-03-2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών, σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000- Α’248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προ-
σωπικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162).
9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).
10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19-03-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 07-08-2025 επιστολή του ιδιώτη Κωνσταντίνου Μαρτίνου.
12. Την υπό στοιχεία 181446 ΕΞ 2025/16 Οκτ 2025/ΥΠΕΘΟΟ, απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, με την οποία έγινε αποδεκτή η από 07-08-2025 πρόταση δωρεάς του ιδιώτη Κωνσταντίνου Μαρτίνου, 
προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού (Β’ 5650).

13. Την από 08-12-2025 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ του ιδιώτη Κωνσταντίνου Μαρτίνου ως δωρητή και 
του Ελληνικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, ΚΑΑΥ ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ ως 
δωρεοδόχου.

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 732/29-12-2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 08-12-2025 σύμβαση δωρεάς μεταξύ του ιδιώτη Κωνσταντίνου Μαρτίνου (δωρητή) και 
του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), με αντικείμενο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 816/16.02.20267900

την κατασκευή-αναβάθμιση και εξοπλισμό της παιδικής χαράς του ΚΑΑΥ ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ, αξίας διακοσίων 
ογδόντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ευρώ (289.460,00€), χωρίς Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α.1050/19 Μαρ 20 (Β’ 942) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Α.Α.Δ.Ε. και στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υπουργοί 

	 Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 και Οικονομικών	 Εθνικής Άμυνας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.894/15/697325Σ.47	 (3)
Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. ως δωρητή και του Ελληνικού 
Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των 

Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).
2. Τα άρθρα 3 και 3Α του Κώδικα Κοινωφελών Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατά-

ξεις» (ν. 4182/2013, Α’ 185), καθώς και της παρ. 4 του άρθρου 5, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 105, 
129 και την παρ. 1 του άρθρου 268 του ν. 5259/2025 «Πλαίσιο για κοινωφελείς περιουσίες, κοινωφελή ιδρύματα, 
σχολάζουσες κληρονομίες και δωρεές προς το Δημόσιο - Παρεμβάσεις σε Κώδικες Φορολογίας Εισοδήματος, 
Περιουσίας και Φ.Π.Α. - Σύσταση, αποστολή και αρμοδιότητες του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με 
την επωνυμία «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΖΑΠΠΕΙΟΥ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ» - Διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής 
Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 228).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).
5. Την υπό στοιχεία Α.1050/19-03-2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών, σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000, Α’248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προ-
σωπικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162).
9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7901Τεύχος B’ 816/16.02.2026

10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19-3-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 16-07-2025 επιστολή της εταιρείας Τράπεζας EUROBANK Α.Ε.
12. Την από 20-11-2025 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. ως δωρήτριας και του Ελ-

ληνικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, ως δωρεοδόχου, η οποία αφορά 
στην αναβάθμιση των υποδομών στη μ/ν «ΠΑΝΑΓΙΑ» στην Περιοχή Ευθύνης της ΑΣΔΑΑΜ.

13. Την υπ’ αρ. Φ.894/100/647750/Σ.248/11-08-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, με την 
οποία έγινε αποδεκτή η από 16-07-2025 «Πρόταση δωρεάς της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε., προς το Ελληνικό 
Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού» (Β’ 4635).

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 731/29-12-2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Π/Υ ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 20 Νοεμβρίου 2025 σύμβαση δωρεάς μεταξύ της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε. (δωρητής), 
και του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), η οποία 
αφορά στην αναβάθμιση των υποδομών στη μ/ν «ΠΑΝΑΓΙΑ» στην Περιοχή Ευθύνης της ΑΣΔΑΑΜ, συνολικής 
αξίας τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00€), χωρίς ΦΠΑ.

Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α.1050/19-03-2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών και του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. και στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υπουργοί 

	 Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 και Οικονομικών	 Εθνικής Άμυνας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 12256/ΓΔ4	 (4)
Διεξαγωγή σε εθνικό επίπεδο εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/ήτριες της 
ΣΤ’ τάξης των Δημοτικών σχολείων και της Γ’ τάξης των Γυμνασίων για το σχολικό έτος 2025-2026.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 104 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136).
2. Την υποπερ. αα) της περ. α) της παρ. 2, την υποπερ. αα) της περ. α) καθώς και την υποπερ. αα) της περ. β) 

της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 4142/2013 «Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτε-
ροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» (Α’ 83).

3. Την περ. α της παρ. 3 και την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 816/16.02.20267902

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

8. Την υπ’ αρ. 53183/27-03-2025 απόφαση ένταξης της πράξης με τίτλο «Διεξαγωγή εξετάσεων διαγνωστι-
κού χαρακτήρα για μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης των Δημοτικών Σχολείων και μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των 
Γυμνασίων» (ΑΔΑ: 935ΙΗ-ΥΗ5) με Κωδικό ΟΠΣ 6019204 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή 2021-2027».

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως παραμένει εν ισχύ δυνάμει της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το υπ’ αρ. 17765/26-09-2025 απόσπασμα πρακτικού 52/25-09-2025 του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 6Θ2ΥΟΞΛΔ-73Ν).

11. Την υπό στοιχεία. 152052/ΓΔ4/24-11-2025 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής 
για την προετοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτή-
ρα» (Β’ 6340).

12. Την υπό στοιχεία Φ.13/396/30-12-2025 εισήγηση της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτο-
βάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.).

13. Την υπ’ αρ. 76/18-12-2025 πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.
14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋ-

πολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/35/11070/Β1/29-01-2026 εισήγηση του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας απόφασης είναι η ρύθμιση θεμάτων που σχετίζονται με τη διεξαγωγή σε εθνι-
κό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα για το σχολικό έτος 2025-2026 και ιδίως η εποπτεία, η 
οργάνωση και ο συντονισμός τους.

Άρθρο 2 
Σκοπός

Σκοπός των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα είναι η εξαγωγή πορισμάτων σχετικά με την πορεία 
υλοποίησης των Προγραμμάτων Σπουδών και τον βαθμό επίτευξης των προσδοκώμενων μαθησιακών απο-
τελεσμάτων σε εθνικό επίπεδο με βασική μονάδα ανάλυσης τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, 
έχοντας ως επίκεντρο την έγκυρη και αξιόπιστη διάγνωση των γνώσεων, των ικανοτήτων μάθησης και κριτικής 
σκέψης καθώς και των δεξιοτήτων των μαθητών/τριών στα γνωστικά αντικείμενα της Νεοελληνικής Γλώσσας 
και των Μαθηματικών.

Άρθρο 3 
Διεξαγωγή σε εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα

1. Το σχολικό έτος 2025-2026 θα διενεργηθούν σε εθνικό επίπεδο εξετάσεις διαγνωστικού χαρακτήρα σε 
μαθητές/τριες της ΣΤ’ τάξης των Δημοτικών Σχολείων και της Γ’ τάξης των Γυμνασίων σε θέματα που περιέχονται 
στα Προγράμματα Σπουδών των γνωστικών αντικειμένων της Νεοελληνικής Γλώσσας και των Μαθηματικών.

2. Τα αποτελέσματα των εξετάσεων είναι ανώνυμα και δεν λαμβάνονται υπόψη από τους/τις εκπαιδευτικούς 
κατά την αξιολόγηση της επίδοσης των μαθητών/τριών στα συγκεκριμένα γνωστικά αντικείμενα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7903Τεύχος B’ 816/16.02.2026

Άρθρο 4 
Εποπτεία, οργάνωση και συντονισμός της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο των εξετάσεων 
διαγνωστικού χαρακτήρα

1. Την εποπτεία, οργάνωση και συντονισμό της διεξαγωγής των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα έχει 
η Επιστημονική Επιτροπή της υπό στοιχεία 152052/ΓΔ4/24-11-2025 (Β’ 6340) υπουργικής απόφασης, η οποία:

α) Επικαιροποιεί το υπάρχον θεωρητικό πλαίσιο, μετά από εισήγηση του Προέδρου της, προς την κατεύ-
θυνση της ενίσχυσης της κριτικής σκέψης,

β) καθορίζει τα επιμέρους χαρακτηριστικά των θεμάτων που θα χρησιμοποιηθούν στις εξετάσεις διαγνω-
στικού χαρακτήρα,

γ) επιβλέπει την πορεία συγγραφής των θεμάτων, τα οποία εγκρίνει στην τελική τους μορφή,
δ) καθορίζει το δείγμα μέσω στρωματοποίησης για τη διαμόρφωση του σχετικού κανονιστικού πλαισίου,
ε) εισηγείται στην Επιστημονική Ομάδα Έργου για το περιεχόμενο και τη μορφή των ειδικών απαντητικών 

δελτίων,
στ) ελέγχει την αναγνωσιμότητα των ειδικών απαντητικών δελτίων,
ζ) σε συνεργασία με την Επιστημονική Ομάδα Έργου αποστέλλει τα θέματα στα σχολεία του δείγματος 

την ημέρα των εξετάσεων,
η) διαχειρίζεται τα αιτήματα των σχολικών μονάδων του δείγματος για την επίλυση ζητημάτων προσβα-

σιμότητας στην πλατφόρμα των θεμάτων των εξετάσεων και
θ) θέτει ερευνητικά ερωτήματα, καθοδηγεί την ερμηνεία και την ανάλυση των αποτελεσμάτων και συντάσσει 

την απολογιστική έκθεση των εξετάσεων.
2. Τα θέματα των εξετάσεων επιλέγονται την ημέρα διεξαγωγής τους από την Επιστημονική Επιτροπή της 

παρ. 1 και αποστέλλονται στα σχολεία του δείγματος από την Επιστημονική Επιτροπή της παρ. 1 του παρόντος 
άρθρου μέσω ειδικής πλατφόρμας.

Άρθρο 5 
Υλοποίηση σε εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα

1. Κατά το σχολικό έτος 2025-2026 οι εξετάσεις σε εθνικό επίπεδο διαγνωστικού χαρακτήρα θα πραγματο-
ποιηθούν σε αντιπροσωπευτικό δείγμα τουλάχιστον 6.000 μαθητών/τριών της ΣΤ’ Δημοτικού και τουλάχιστον 
6.000 μαθητών/τριών της Γ’ Γυμνασίου. Οι συμμετέχουσες σχολικές μονάδες θα ανέρχονται σε τουλάχιστον 
600, εκ των οποίων τουλάχιστον τριακόσιες (300) θα είναι Δημοτικά Σχολεία και τουλάχιστον τριακόσια (300) 
θα είναι Γυμνάσια.

2. Οι Διευθυντές/ντριες Εκπαίδευσης έχουν την ευθύνη της ομαλής διεξαγωγής των εξετάσεων στις 
σχολικές μονάδες της Διεύθυνσής τους και έχουν την υποχρέωση επίλυσης τυχόν διαδικαστικών προβλη-
μάτων. Στην εξαιρετική περίπτωση που επιλεγείσα σχολική μονάδα αιτιολογημένα αδυνατεί να συμμετάσχει 
στις εξετάσεις, ιδίως λόγω τοπικών εορτασμών/αργιών ή κωλυμάτων ασθένειας των μαθητών/τριών ή των 
εκπαιδευτικών, αντικαθίσταται με ευθύνη του/της Διευθυντή/τριας Εκπαίδευσης από άλλη σχολική μονάδα 
ανάλογων χαρακτηριστικών ιδίως οργανικότητα και αριθμό μαθητών/τριών. Ο/Η Διευθυντής/τρια Εκπαίδευ-
σης ενημερώνει εγκαίρως τη Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και την Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.).

3. Με ευθύνη του/της Διευθυντή/ντριας Εκπαίδευσης για κάθε σχολική μονάδα που συμμετέχει στις εξε-
τάσεις ορίζεται ένας/μία Σύμβουλος Εκπαίδευσης, ο/η οποίος/α καθοδηγεί και υποστηρίζει τις διαδικασίες 
για την ομαλή διεξαγωγή των εξετάσεων.

4. Ο/Η Διευθυντής/ντρια - Προϊστάμενος/η της σχολικής μονάδας έχει την ευθύνη της διενέργειας των 
εξετάσεων στη συγκεκριμένη σχολική μονάδα καθώς και του ορισμού δύο (2) εκπαιδευτικών ως επιτηρητών/
τριών σε κάθε αίθουσα εξετάσεων, εκτός της περίπτωσης των ολιγοθέσιων Δημοτικών Σχολείων όπου ορίζεται 
ένας/μία επιτηρητής/τρια.

5. Οι εξετάσεις διενεργούνται ταυτόχρονα στις επιλεγείσες σχολικές μονάδες και εντός του διδακτικού ωρα-
ρίου την ημέρα και ώρα που θα οριστεί με απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) και ως εκ τούτου δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη. Τα θέματα αποστέλλονται ηλεκτρονικά στα 
σχολεία του δείγματος μέσω πλατφόρμας και, με ευθύνη του/της Διευθυντή/ντριας - Προϊσταμένου/ης αυτών, 
εκτυπώνονται και διανέμονται σε έντυπη μορφή στους/στις μαθητές/τριες.

6. Η χρονική διάρκεια της εξέτασης ορίζεται σε εβδομήντα πέντε (75) λεπτά ανά γνωστικό αντικείμενο με 
ενδιάμεσο διάλειμμα τριάντα (30) λεπτών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 816/16.02.20267904

7. Οι μαθητές/τριες σημειώνουν τις απαντήσεις τους στα ειδικά διαμορφωμένα απαντητικά δελτία, τα 
οποία αποστέλλονται νωρίτερα στις σχολικές μονάδες, και περιλαμβάνουν ενότητα κοινωνικοδημογραφικών 
στοιχείων που συμπληρώνεται από τους/τις μαθητές/τριες μετά το τέλος της εξέτασης.

8. Με ευθύνη του/της Διευθυντή/ντριας - Προϊσταμένου/ης της σχολικής μονάδας τα απαντητικά δελτία 
(συμπληρωμένα και κενά) συγκεντρώνονται και αποστέλλονται ταχυδρομικά αυθημερόν στον παραλήπτη 
που σημειώνεται στις οδηγίες που έχουν παραλάβει, με σκοπό οι απαντήσεις να καταχωριστούν στη βάση 
δεδομένων του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

Άρθρο 6 
Αξιοποίηση αποτελεσμάτων των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα που διενεργούνται  
σε εθνικό επίπεδο

Τα αποτελέσματα των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα που διενεργούνται σε εθνικό επίπεδο αξιο-
ποιούνται από:

1. Την Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) 
και το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) για τη διατύπωση εισηγήσεων και προτάσεων που απευθύ-
νονται στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και αποσκοπούν:

α) Στη βελτίωση των Προγραμμάτων Σπουδών, του εκπαιδευτικού υλικού και της διδακτικής μεθο-
δολογίας,

β) στην ενίσχυση της συμπεριληπτικής και αντισταθμιστικής εκπαίδευσης καθώς και
γ) στην περαιτέρω ανάπτυξη εστιασμένων επιμορφωτικών δράσεων.
2. Την Επιστημονική Επιτροπή της παρ. 1 του άρθρου 4 για την υποβολή στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. προτάσεων προς 

την κατεύθυνση της ενίσχυσης της εκπαιδευτικής πολιτικής για την Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2639	 (5)
Καθιέρωση την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Κη-
φισιάς για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 79, 86 και 284 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και του άρθρου 34 του ιδίου νόμου με τις οποίες καταργή-

θηκαν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 1659).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
7. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
8. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, περί καθι-

έρωσης διαφορετικού ωραρίου ορισμένων Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες Νέας Ερυθραίας και Εκάλης, και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
2756/2379/6-3-2014 (Β’ 710) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7905Τεύχος B’ 816/16.02.2026

9. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου, καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 
λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση 
του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπηρεσιακών σημειωμάτων.

10. Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα χρονικά διαστήματα αυτά, κινούνται μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026.

11. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου (Β’ 1991/2018 και Β’ 2809/2018).
12. Την υπ’ αρ. 71/2428/20-01-2026 απόφαση του Δημάρχου Κηφισιάς για την καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Κηφισιάς για το έτος 2026.
13. Το υπ’ αρ. 03/322/03-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΦΔΩΕΜ-ΗΧΕ) έγγραφο περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 

εξουσιοδότηση υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα.
14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.
Αποφασίζει για το έτος 2026, την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρε-
σίες που λειτουργούν, βάσει νόμου σε 8ωρη βάση και αναλυτικά:

i. Μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για τη Διεύθυνση Καθαριότητας του Δήμου Κηφισιάς.
ii. Μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για την Τεχνική Υπηρεσία και την Υπηρεσία Ύδρευσης και 

Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Κηφισιάς.
iii. Μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος του Δήμου Κηφισιάς.
iv. Μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για το Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κηφισιάς.
v.  Μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για το Γραφείο Δημάρχου.
Η δαπάνη θα επιβαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

έτους 2026, ως εξής:

Διεύθυνση 
Καθαρ/τας

Υπηρεσία
Ύδρευσης

Υπηρεσία  
Τεχν. έργων

Διεύθυνση
Περιβ/ντος

Τμήμα Δημ.
 Αστυνομίας

Γενικές 
Υπηρεσίες

Κ.Α. 20.21202.01 25.21202.01 30.21202.01 35.21202.01 50.21202.01 00.21302.01

Κ.Α. 20.21202.02 25.21202.02 30.21202.02 35.21202.02 50.21202.02 00.21302.02

Κ.Α. 20.21302.01 25.21302.01 30.21302.01 35.21302.01

Κ.Α. 20.21302.02 25.21302.02 30.21302.02 35.21302.02

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 21 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Δήμαρχου  
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 816/16.02.20267906

*02008161602260010*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-02-17T18:01:23+0200




